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Raporti mujor përfshinë të dhënat nga tre sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kesaj periudhe duke u bazuar në LMFPP  Nr.03/L -048 Ministri për Financa me datë 

15.05.2018 ka nxjerrë qarkoren buxhetore 2019/01  dhe u ka derguar Organizateve Buxhetore 

udhzimet e para për hartimin e buxhetit dhe kufijtë fillestar buxhetor për vitin 2019 dhe vlersimet për 

vitet 2020-2021. 

 

Burimet e Financimit  për vitin 2019-2021 

FONDI BURIMOR 2019 2020 2021 

Granti i Pergjithshëm 5,510,543.00 5,999,798.00 6,381,905.00 

Granti specifik i Arsimit 6,345,854.00 6,375,328.00 6,404,954.00 

Granti specifik i Shendetësisë 1,728,150.00 1,814,558.00 1,905,285.00 

Të hyrat vetanake 1,983,269.00 2,051,658.00 2,120,046.00 

Sherbimet Rezidenciale 160,000.00 -  -  

Huamarrja në Arsim  30,903.00 -  -  

Huamarrja në Shendetesi 138,252.00 -  -  

Gjithësejt: 15,896,971.00 16,241,342.00 16,812,190.00 
 

Bazuar në Ligjin mbi Menagjimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, 

ZKF-ja ka bërë raportimin e rregullt të obligimeve financiare për muajin Maj dhe obligimet e 

mëparshme në Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 113 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 182,508.85€ prej të cilave 

77 lëndë në shumë prej  21,308.74€, i përkasin kategorisë së mallrave dhe shërbimeve, 16 lëndë në 

shumë prej 7,486.11€ komunali,  17 lëndë në shumë prej 10,450.00€ të kategorisë subvencione dhe 

transfere,  dhe 3 lëndë në shumë prej 143,264.00€ janë zotuar në kategorinë investime kapitale.  

 



Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese (Maj)janë  99,992.04€.  

Donacion nga Demos-Helvetas projekti Ndërtimi i paisjeve sinjalizuese në qytetin e Lipjanit 

103,011.00€. 

Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  për vitin 2018 për periudhën Janar-Maj. 

Kodet Ekonomike Planifikimi 2018 Realizimi 2018 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 20,500.00 476.00 2.32 -97.68 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 771.00 22.03 -77.97 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 672.00 44.80 -55.20 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 34,500.00 18,640.00 54.03 -45.97 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 4,303.50 43.04 -56.97 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 2,000.00 209.00 10.45 -89.55 

  50107  -  GJOBAT TJERA 5,000.00 477.68 9.55 -90.45 

 16715 - PROKURIMI   0.00     

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 600.00 60.00 10.00 -90.00 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN   0.00     

   50002  -  TAX RRUGORE 100,000.00 43,361.00 43.36 -56.64 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 800,000.00 234,512.67 29.31 -70.69 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN   0.00     

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 49,000.00 25,424.10 51.89 -48.11 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN   0.00     

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 500.00 350.00 70.00 -30.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 5,000.00 2,375.00 47.50 -52.50 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN   0.00     

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 25,756.00 73.59 -26.41 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 50,000.00 20,515.50 41.03 -58.97 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 15,349.00 38.37 -61.63 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN   0.00     

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 301,000.00 30,858.75 10.25 -89.75 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 145,000.00 9,396.00 6.48 -93.52 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 20,000.00 0.00 0.00 -100.00 

   50045      -TAX PER LEJE MJEDISORE 38,000.00 1,136.80 2.99 -97.01 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE   0.00     

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 2,515.38 50.31 -49.69 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 17,146.40 42.87 -57.13 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN   0.00     

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 500.00 124.50 24.90 -75.10 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,740,100.00 454,430.28 26.12 -73.88 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 30,000.00 15,433.50 51.45 -48.56 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 40,000.00 14,834.50 37.09 -62.91 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 20,000.00 1,848.00 9.24 -90.76 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 500.00 92.00 18.40 -81.60 

GJITHESEJT II: 1,831,100.00 486,638.28 26.58 -73.42 

GJOBAT E TRAFIKUT 35,000.00 54,695.00 156.27 56.27 

GJOBAT E GJYKATES 70,000.00 4,820.00 6.89 -93.11 

AGJENCIONI I PYJEVE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 1,936,600.00 546,153.28 28.20 -71.80 



 

Krahasimi i të Hyrave Vetanake  2017-2018, për periudhën Janar- Maj. 

Kodet Ekonomike Realizimi 2016 
Realizimi 
2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 3,423.00 476.00 13.91 -86.09 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1,719.50 771.00 44.84 -55.16 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 443.00 672.00 151.69 51.69 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 12,833.00 18,640.00 145.25 45.25 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 2,904.50 4,303.50 148.17 48.17 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 680.05 0.00 0.00 -100.00 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 209.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 4,001.00 477.68 11.94 -88.06 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 0.00 60.00     

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 38,545.00 43,361.00 112.49 12.49 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 201,798.92 234,512.67 116.21 16.21 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 9,774.38 25,424.10 260.11 160.11 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 570.00 350.00 61.40 -38.60 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 2,200.00 2,375.00 107.95 7.95 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 21,944.00 25,756.00 117.37 17.37 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 18,811.00 20,515.50 109.06 9.06 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 13,210.45 15,349.00 116.19 16.19 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 152,130.91 30,858.75 20.28 -79.72 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 39,582.00 9,396.00 23.74 -76.26 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 0.00 0.00     

   50045      -TAX PER LEJE MJEDISORE 8,747.60 1,136.80 13.00 -87.00 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 3,618.31 2,515.38 69.52 -30.48 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 14,119.80 17,146.40 121.44 21.44 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 131.50 124.50 94.68 -5.32 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

GJITHESEJT I: 551,187.92 454,430.28 82.45 -17.55 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 13,985.00 15,433.50 110.36 10.36 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 

11,972.50 
14,834.50 123.90 23.90 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

1,314.00 
1,848.00 140.64 40.64 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 18.00 92.00 511.11 411.11 

GJITHESEJT II: 578,477.42 486,638.28 84.12 -15.88 

GJOBAT E TRAFIKUT 17,790.00 54,695.00 307.45 207.45 

GJOBAT E GJYKATES 5,060.00 4,820.00 95.26 -4.74 

AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 0.00     

GJITHESEJT III: 601,327.42 546,153.28 90.82 -9.18 

 



 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 3920 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 1022 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 576 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur (5) marrëveshje për pagesën e tatimit në prone me këste.  

 Në terren janë regjistruar (44) objekte të reja dhe (5)objekte afariste.  

 Janë modifikuar 67objekte. 

 Janë verifikuar 150 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Janë regjistruar (0)  kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 Regjistrimi i kontratave të shitblerjes ne programin e TPR (0) copë. 

 Ankesa të tatim paguesve  0 copë. 

 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 329 lëndë 

në shumë prej 487,113.82€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu:                      

 Mallra e Shërbime ……………….… 200 lёndё nё shumë prej:     58274.18 €  ose    11.96 % 

 Komunali ………………………........ 83 lёndё nё shumë prej:     16,409.54 € ose      3.37 % 

 Subvencione dhe Transfere…….. .... .30 lëndë në shumë prej:       16,471.84 € ose      3.38%   

 Investime Kapitale…………………..16 lëndë në shumë prej        395,958.26€ ose    81,29 %  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:……….........    487,113.82€ ose 100% . 

 Gjatë kësaj periudhe kohore janë ekzekutuar: 

  12  lëndë janë të vitit 2017 në shumë  164,232.43 € 

  317 lëndë janë të vitit 2018 në shumë   322,881.39 € 

  Nga këto 3 lëndë janë ekzekutuar në Depertamentin e Thesarit-MF për pagesën  e pagave e 

BAGERI NPSH në shumë prej 156,600.43€. Shuma prej 126,173.00€ janë marr nga 

Shërbimet Publike nga kodi i projektit 45080, ndërsa 30,427.43€ nga Drejtorati i Kulturës 

nga kodi i projektit 47379. 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

Gjatë muajit Maj të vitit 2018 janë kryer këto punë: 

Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel 

Asfaltimi i rrugës Vrellë e Goleshit-Hallaq I Vogël                                                                

Mirmbajtje e rrjetit të Kanalizimit. 

Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

Furnizim me material ( Inventar ) për Zyren e Kryetarit (2 lëndë –6 artikuj)                                

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin Buxher dhe Financa(1 lëndë 3 artikuj).        

Furnizim me material ( Inventar ) për QPS (1 lëndë –3 artikuj). 

 Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

Ndertimi i Shfmu “Haradin Bajrami” Paralelja Miren.                                                              

Asfaltimi i rrugës në fshatin Akllap.                                                                                           

Asfaltimi i rrugës Blinaj – Leletiq.                                                                                              



Ndertimi i Stadionit të Qytetit Lipjan.                                                                                        

Asfaltimi i rrugës në Lagjen e Fsh Gadime e Epërme.                                                                 

Ndrtimi i Trotuarit dhe ndriqimit publik në Sllovi.                                                                     

Ndertimi i Shfmu “Nez Buja” Breg i Zi.                                                                                 

Mirmbajtje e rrugve të Asfaltuara.                                                                                               

Ndertimi i Trotuarit dhe Ndriqimi Publik Janjev.                                                                       

Asfaltimi i rrugës në Shalë.                                                                                                               

Ndertimi i Shfmu “Haradin Bajrami” Paralelja Mirenë.                                                               

Ndertimi i Lapidarti të Dëshmorit “Arsim Zeqiri”                                                                     

Asfaltimi i rrugës në Rubaft të Madh.                                                                                         

Ndertimi i Shkolles Fillore në Rubofc.                                                                                      

Asfaltimi i rrugës “Haradin Bajrami” – “Shqipria”.                                                                

Mirmbajtje e Ndriqimit Publik. 


